
               PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
            ESTADO DO PARANÁ

Ref.:  Edital  de  Licitação –  PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N.º

063/2015 - PMM

                    O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  MATINHOS,  ESTADO  DO

PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o parecer jurídico proferido pela

Procuradoria Geral do Município, resolve:

A P R O V A R

                                          A celebração do Termo Aditivo de quantidade e valor da Ata de Re -

gistro de Preços n.º 103/15 – PMM, com a empresa  LICITAL COMERCIAL LTDA, conforme

PREGÃO PRESENCIAL N.º 063/2015 – PMM, que prevê a AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS PE-

RECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, conforme informações:

ITEM QTD UNID ESPECIFICAÇÃO MARCA UNIT TOTAL

16 102 KG Caldo  de  galinha em  pó  para  tempero,  em
embalagem  de  até  1kg.,  constando  lote,
fabricação  e  validade  do  produto.  Caldo  de
galinha  em pó  para  tempero,  em embalagem
em saco de polietileno de 1 kg. Na embalagem
deve  constar  lote,  fabricação  e  validade  do
produto.

Tempemax 3,06 312,12

68 37 KG Mistura em pó para pudim de morango, sem
glúten,  com  leite,  em  embalagem  com  no
máximo de  1  kg.  Com validade  mínima  de  8
(oito)  meses  a  partir  da  data  de  entrega  na
unidade requisitante.

Danki 

Max

5,70 210,90

75 13 KG Orégano Constituído por folhas de espécimens
vegetais  genuínas  sãs,  limpas  e  secas  do
Origanum  vulgare,  acompanhada  ou  não  de
pequena porção de sumidades florais. Não deve
conter  Glúten.  Acondicionado  em embalagens
plásticas  de  polietileno,  identificado
externamente  com  o  nome  do  produto,
fabricante,  lote  e data  de validade.  O produto
deverá apresentar validade mínima de 8 meses
no ato da entrega.

Sabor
Verde

8,85 115,05

638,07

                                  

Gabinete do Prefeito Municipal de Matinhos, em 12 de maio de 2016.

R .  Pa s t o r  E l i a s  Ab r a h ã o ,  2 2  –  C e n t r o  –  M a t i n h o s  P a r a n á  -  B r a s i l
F o n e  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 2  F a x  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 3

w w w.m a t i n h o s . p r .g o v.b r



               PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
            ESTADO DO PARANÁ

EDUARDO ANTÔNIO DALMORA

Prefeito Municipal

R .  Pa s t o r  E l i a s  Ab r a h ã o ,  2 2  –  C e n t r o  –  M a t i n h o s  P a r a n á  -  B r a s i l
F o n e  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 2  F a x  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 3

w w w.m a t i n h o s . p r .g o v.b r


	A P R O V A R
	EDUARDO ANTÔNIO DALMORA


